
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112600286

286

Nº 222, sexta-feira, 26 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

Objeto: aquisição de equipamento de ultrassom, através de recurso da Atenção
Básica. Dia 10/12/21 às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.licitacoes-
e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de Rastreio BB nº
908360.

Candeal/Ba, 24 de novembro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 086/2020 - OBJETO DO ADITIVO: Alterar a
cláusula décima do contrato administrativo nº 086/2020, para prorrogação do prazo de
execução por mais 04 (quatro) meses, pelos motivos expostos no processo administrativo
nº 7703/2021. CONTRATADA: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI. Fundamentação Legal: Art 65,
I e art.57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01/11/2021. Fidélia Gomes dos
Santos de Oliveira - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 045/2021, Processo Administrativo n° 523/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de Equipamentos de
Proteção Individual (EPI's), para atender as necessidades da Secretaria Assistência Social do
município de Cansanção/Ba, Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia 10/12/2021 e será
realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital no
endereço eletrônico https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-
transparencia/licitacoes/, Dúvidas e esclarecimentos referente ao edital poderão ser
sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 25 de novembro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO SRP n° 037/2021, Processo Administrativo n° 472/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E HIGIENE HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CANSANÇÃO/BA, Sessão de Abertura agendada para o dia
30/11/2021 às 09:00 horas será REPUBLICADA para o dia 10/12/2021 às 09:00 horas, em
virtude de adequações no edital e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o edital com as devidas alterações no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/ e
Portal BLL - www.bll.org.br. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser
sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 25 de novembro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A PMCG - BAHIA, Torna Público Adiamento Pregão Eletrônico N° 031/2021, Para
06/12/21 às 09h30m, Objeto: Fornecimento de Fardamento e Material Esportivo, Edital
SITE: HTTP://WWW.ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Cardeal da Silva - Bahia, juntamente com o Fundo Municipal de
Saúde de Cardeal da Silva/Ba, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 10.024/2019, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 016/2021, cujo objeto é Aquisição de um Veículo Ambulância Tipo C - Furgão
Semi UTI, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Cardeal da Silva - BA, Sessão de início de disputa realizar-se-á em 08.12.2021 às 9:00h. O
Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo e-
mail licitacaopmcs2021@gmail.com.

Cardeal da Silva (BA), 25 de novembro de 2021
MARIA DE FATIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021 SRP

OBJETO - Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de serigrafia para confecção, plotagem e
fornecimento de comunicação visual, com o objetivo de atender as demandas das
diversas Secretarias e Departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
08/12/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público aos interessados na
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 152/2021 - P.A 272/2021, do
tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição
de móveis diversos para suprir as necessidades da Secretaria de Educação que o prazo de
recebimento de propostas e abertura foram prorrogados; DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 01/12/2021 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á
partir do dia 01/12/2021 às 11:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 156/2021 - P.A Nº 277/2021, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o registro de preço para possível e eventual aquisição de
medicamentos de saúde mental para atender as necessidades da Secretaria de Saúde,
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26/11/2021. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 08/12/2021 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
08/12/2021 às 08:31 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços 02/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
execução de serviços de ampliação e reforma da Escola Municipal Barão de Camaçari, em
Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico do Edital TP 02/2021.
Empresa: TEKTON CONSTRUTORA LTDA. CNPJ nº 05.958.198/0001-34. Valor: R$
1.329.820,02 (um milhão, trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e dois
centavos). Catu, 22 de novembro de 2021. Narlison Borges de Sales - Prefeito.
.

AVISO DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro,
Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa TEKTON
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 05.958.198/0001-34, o objeto do certame licitatório Tomada de
Preços nº 002/2021, Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de
ampliação e reforma da Escola Municipal Barão de Camaçari, em Catu, Estado da Bahia, conforme
especificado no Projeto Básico do Edital TP 02/2021, com o valor final de R$ 1.329.820,02 (um
milhão, trezentos e vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais e dois centavos).

Catu, 22 de novembro de 2021.
NARLISON BORGES DE SALES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Chorrochó, torna público aos
interessados que realizará o Credenciamento nº. 002/2021. Edital De Licitação nº.
026/2021. Processo Administrativo/Licitatório nº. 070/2021. Objeto:
Fornecimento/aquisição de gêneros hortifruti através de Grupos Formais de Agricultura
Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atenderem a demanda do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do município de Chorrochó, para
montagem dos novos kits de alimentação escolar para distribuição aos alunos da Rede
Pública Municipal de ensino, em virtude da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19),
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Período de recebimento:
29/11/2021 À 13/12/2021. Editais e informações: Centro Administrativo - Praça Cel. João
Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA. (075) 3477.2174 das 08 às 12 horas.

JEFFERSON DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 59/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futuras
e eventuais aquisições de pneus 175/70 R14, 185/70 R14, 225/65 R17, 1000/20 e câmara
100/20 para veículos próprios e locados do Município de Coribe, abertura no dia
09/12/2021 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130, demais atos
www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 25 de novembro de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para contratação de empresa
para realização de exames laboratoriais destinados ao Fundo Municipal Saúde de
Coribe, abertura no dia 08/12/2021 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na
sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 25 de novembro de 2021.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-26T02:51:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




